
Zápis ze zasedání ZMČ Brno-Útěchov konaného dne 10. srpna 2022 

na radnici MČ Brno-Útěchov, Adamovská 6, 644 00 Brno 

 

Navržený program: 

 

 1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 

 2. Schválení programu 

 3. Rozpočtová opatření č. 8/2022 a č. 9/2022 

 4. Žádost o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice Brno-Útěchov 

 5. Různé, diskuse, závěr 

 

 

1. Zahájení  

 

Zasedání ZMČ zahájil a řídil starosta městské části Brno-Útěchov PhDr. Zdeněk Drahoš. 

 

Zahájení v 17.08 hodin. 

 

Při zahájení přítomno 6 členů ZMČ. 

 

Omluvena MVDr. Alice Dostálová.  

 

Zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

 

Přítomen tajemník ÚMČ Brno-Útěchov PaedDr. Ladislav Filipi.  

 

Zapisovatelem určil starosta tajemníka PaedDr. Ladislava Filipiho. 

 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni pí Miroslava Meluzínová a Ing. arch. Zdeněk Bureš 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 

2. Schválení programu 

 

Navržený program: 

 

 1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 

 2. Schválení programu 

 3. Rozpočtová opatření č. 8/2022 a č. 9/2022 

 4. Žádost o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice Brno-Útěchov 

 5. Různé, diskuse, závěr 



Starosta navrhl doplnit do programu body 5. Návrh nového ceníku za využívání sportovního 

areálu, č. 6. Smlouva s Městským divadlem Brno na vystoupení v rámci Útěchovského 

kulturního léta 2022 a č. 7. Záměr městské části vypůjčit část pozemku p. č. 58/3 a u bodu 

posledního změnit číslo na 8. 

 

 

Navržený program: 

 

 1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 

 2. Schválení programu 

 3. Rozpočtová opatření č. 8/2022 a č. 9/2022 

 4. Žádost o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice Brno-Útěchov 

 5. Návrh nového ceníku za využívání sportovního areálu 

 6. Smlouva s Městským divadlem Brno na vystoupení v rámci Útěchovského kulturního léta  

     2022 

 7. Záměr městské části vypůjčit část pozemku p. č. 58/3 

 8. Různé, diskuse, závěr 

 

 

Schválený program: 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 

 2. Schválení programu 

 3. Rozpočtová opatření č. 8/2022 a č. 9/2022 

 4. Žádost o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice Brno-Útěchov 

 5. Návrh nového ceníku za využívání sportovního areálu 

 6. Smlouva s Městským divadlem Brno na vystoupení v rámci Útěchovského kulturního léta  

     2022 

 7. Záměr městské části vypůjčit část pozemku p. č. 58/3 

 8. Různé, diskuse, závěr 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 

3. Rozpočtová opatření č. 8/2022 a č. 9/2022 

 

Zprávu zpracovala účetní Jitka Koldovská a předkládá starosta. 

 

Bez připomínek. 

 

Usnesení: 

ZMČ Brno-Útěchov  

bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8/2022 



 

schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 

 
Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 
 

4. Žádost o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice Brno-Útěchov 

 

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta. 

 

Bez připomínek. 

 

Usnesení: 

ZMČ Brno-Útěchov  

a) souhlasí s podáním žádosti městské části Brno-Útěchov o dotaci v rámci programu Dotace 

pro jednotky SDH obcí pro rok 2023 na projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-

Útěchov“ 

 

b) souhlasí v případě vyhlášení dotačního titulu prostřednictvím Jihomoravského kraje 

s podáním žádosti městské části Brno-Útěchov v rámci programu Individuální dotace JMK 

2023 na projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Útěchov“ 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

5. Návrh nového ceníku za využívání sportovního areálu 

 

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta. 

 

Důvod předložení nového ceníku objasnil starosta. Uvedl, že dle ceníku dosavadního se má 

platit za každou započatou hodinu, sportoviště bývají využívána jen po část této doby. Proto 

je v ceníku navrženo, že se bude hradit celá první hodina, každá další započatá půlhodina pak 

polovinou této částky.  

 

V rozpravě vystoupil RNDr. Luděk Zahradníček. Otázal na poskytování umělohmotného kurtu 

dětem do 15 let zdarma. Doplnil, že děti doprovázejí dospělí. Starosta odpověděl, že doprovod 

dospělých je u dětí nezbytný, dětem se tradičně vycházelo na sportovištích vstříc, neboť jde 

mimo jiné o vhodný způsob trávení volného času. 

 

Usnesení: 

ZMČ Brno-Útěchov 

schvaluje s účinností od 1. 9. 2022 nový ceník za využívání sportovního areálu 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 



6. Smlouva s Městským divadlem Brno na vystoupení v rámci Útěchovského kulturního léta 

2022 

 

Zprávu zpracoval a předkládá starosta. 

 

Starosta informoval o připravovaném vystoupení herců Městského divadla Brno s koncertem 

„To nejlepší z muzikálů“. Vysvětlil, že divadlo vyžaduje uzavření smlouvy – považuje tuto formu 

za vhodnější než jen objednávku. 

 

V rozpravě vystoupila JUDr. Šárka Cechová. Uvedla, že ve smlouvě v čl. III. odst. 2. je uvedeno, 

že městská část uhradí divadlu 80 % smluvené odměny, zruší-li se představení z důvodů na její 

straně. Chybí tu reciprocita – tedy co nastane, zruší-li se představení z důvodů na straně 

divadla. Ing. arch. Zdeněk Bureš doplnil, že reciprocita by zde měla být. Starosta odpověděl, 

že jde o standardní smlouvu, již divadlo používá, a připojil, že divadlo má natolik bohaté zázemí 

účinkujících, že nehrozí zrušení koncertu z důvodů na jeho straně. 

 

 

Usnesení: 

ZMČ Brno-Útěchov   

schvaluje smlouvu s Městským divadlem Brno na vystoupení v rámci Útěchovského kulturního 

léta dne 2. září 2022 s koncertem To nejlepší z muzikálů 

 

pověřuje starostu jejím podpisem 

 

termín: ihned 

odpovídá: starosta 

úkol č. 6/10. 8. 2022 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

7. Záměr městské části vypůjčit část pozemku p. č. 58/3 

 

Zprávu zpracoval tajemník PaedDr. Ladislav Filipi a předkládá starosta. 

 

Starosta uvedl, že Okresní sdružení hasičů Brno získalo dotaci a díky tomu pořídilo nový 

materiál, proto potřebuje další kontejner na uložení tohoto materiálu (místo jednoho dva). 

Sdružení se též nezdařilo získat jinde plochu pro tyto kontejnery či místo pro uložení 

příslušného materiálu. 

 

V rozpravě vystoupila Mgr. Klára Pelánková. Otázala se na cenu za uložení kontejnerů. Starosta 

odpověděl, že se jedná o výpůjčku, tedy uložení je bezplatné – jde o pomoc hasičům. Mgr. 

Pelánková uvedla, že Okresní sdružení hasičů by mělo nabídnout určitou protihodnotu. 

V rozpravě dále vystoupil Ing. arch. Zdeněk Bureš. Navrhl omezit dobu výpůjčky. K tomuto 



návrhu se připojili i zbývající zastupitelé. Starosta vysvětlil, že zástupci Okresního sdružení 

hasičů sami uváděli, že plochu pro uložení kontejnerů budou potřebovat po omezenou dobu. 

Navrhl omezit dobu výpůjčky na jeden rok. Tento návrh podpořili dva zastupitelé, zbývající se 

zdrželi. Navrhl proto omezit dobu výpůjčky na dva roky. K tomuto návrhu se připojilo pět 

zastupitelů, jeden se zdržel. 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ Brno-Útěchov  

schvaluje záměr městské části zapůjčit část pozemku p. č. 58/3 o výměře 40 m2 v k. ú. Útěchov 

u Brna na dobu neurčitou 

 

ukládá tajemníkovi zveřejnit uvedený záměr zákonem stanoveným způsobem 

 

termín: do 17. 8. 2022 

odpovídá: tajemník 

úkol č. 7/10. 8. 2022 

 

Starosta na základě rozpravy navrhl změnu usnesení: 

 

Navržené usnesení: 

ZMČ Brno-Útěchov  

schvaluje záměr městské části zapůjčit část pozemku p. č. 58/3 o výměře 40 m2 v k. ú. Útěchov 

u Brna na dobu určitou dvou let 

 

ukládá tajemníkovi zveřejnit uvedený záměr zákonem stanoveným způsobem 

 

termín: do 17. 8. 2022 

odpovídá: tajemník 

úkol č. 7/10. 8. 2022 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Různé diskuse, závěr 

 

Starosta informoval zastupitele, že na základě výzvy k podání nabídky na zimní údržbu 

komunikací, schválené zastupitelstvem 15. 6. 2022, podali nabídku všichni tři dodavatelé, 

které určilo zastupitelstvo. Všechny nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě do 16 hodin 1. 

8. 2022. Poté starosta se souhlasem zastupitelů nabídky postupně otevřel: 

 

Nabídka č. 1:  

Služby Minks, s. r. o., Terezy Novákové 64, 621 00 Brno, IČ 29361796: 

- není doložen přehled zakázek obdobného charakteru (čl. 4. výzvy k podání nabídek), 

- nejsou podepsány přílohy smlouvy o dílo 1a, 1b, 1c, 2 a 3 (čl. 6 výzvy k podání nabídek). 

 

Nabídka č. 2: 

Ivan Kunovský, Na Prášilkách 432, 679 21 Černá Hora, IČ 64338711: 

- dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, 

- není doložen doklad o oprávnění k podnikání (čl. 4 výzvy k podání nabídky), 

- není doložen přehled zakázek obdobného charakteru (čl. 4 výzvy k podání nabídky), 

- v návrhu smlouvy o dílo nejsou vyplněny identifikační údaje dodavatele, návrh smlouvy 

o dílo není podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo za 

dodavatele, přílohy č. 2 a č. 3 smlouvy o dílo nejsou podepsány, přílohy č. 1a, 1b a 1c 

smlouvy o dílo nejsou přiloženy k nabídce (čl. 6 výzvy k podání nabídek), 

- není doloženo čestné prohlášení o fyzickém seznámení se s místem plnění zakázky (čl. 

11 výzvy k podání nabídky). 

 

Nabídka č. 3: 

Jindřiška Pelantová, 675 41 Nové Syrovice 216, IČ 74789155: 

- dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, 

- není doložen doklad o oprávnění k podnikání (čl. 4 výzvy k podání nabídky), 

- není doložen přehled zakázek obdobného charakteru (čl. 4 výzvy k podání nabídky), 

- v návrhu smlouvy o dílo nejsou vyplněny identifikační údaje dodavatele, návrh smlouvy 

o dílo není podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo za 

dodavatele, přílohy č. 2 a č. 3 smlouvy o dílo nejsou podepsány, přílohy č. 1a, 1b a 1c 

smlouvy o dílo nejsou přiloženy k nabídce (čl. 6 výzvy k podání nabídek), 

- není doloženo čestné prohlášení o fyzickém seznámení se s místem plnění zakázky (čl. 

11 výzvy k podání nabídky). 

 

 

Žádný z dodavatelů tedy nesplnil požadavky výzvy k podání nabídky. Zastupitelé tedy navrhli 

vyzvat dodavatele k doplnění nabídek. Starosta proto navrhl následující usnesení: 

 

ZMČ Brno-Útěchov   

vyzývá dodavatele, aby do 9. 9. 2022 doplnili chybějící části nabídek a údaje v nabídkách dle 

výzvy k podání nabídky, schválené na zasedání ZMČ Brno-Útěchov dne 15. 6. 2022 

 



ukládá starostovi vyzvat uchazeče k doplnění nabídek 

 

termín: ihned 

odpovídá: starosta 

úkol č. 8/10. 8. 2022 

 

Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 

 

   

Zasedání ZMČ Brno-Útěchov dne 10. 8. 2022 ukončil starosta v 17.50 hodin. 

 

 

 V Brně dne 11. 8. 2022 

 

 

 

 

                                                                                                                               ……………………………….. 

                                                                                                                                 PhDr. Zdeněk Drahoš 

                                                                                                                                            starosta 

 

 

 

 

                                                                                                                              

…………………………………….                                                                               ………………………………………                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Miroslava Meluzínová                                                                                  Ing. arch. Zdeněk Bureš 

 

 

 

Přílohy: 

1x svolánka 

1x presenční listina 

1x zápis  

materiály k jednotlivým bodům programu 

1x plnění úkolů 


